ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和５年９月28日

県政記者クラブ報道機関 各位

 山形県産業労働部産業技術イノベーション課

山形県では、繊維工業と家具工業の企業を対象に、生産工程におけるデジタル化の導入

やサプライチェーンの変革など最新の動向や県内企業の先進的な取組事例を紹介するセミ

ナー・個別相談会を開催します。

セミナーでは、繊維と家具の２業種で日本を代表する県内企業より講師をお招きし、業

種の枠組みを超えた魅力的な取組み事例を紹介いただきます。

また、個別相談会では、専門家が具体的な支援ニーズを聞き取り、参入先となる新市場

を選定するうえで参考となる情報を提供し、専門家の推薦や派遣等の要請を受け付けます。

新分野進出の好事例をもとに、新たな市場を獲得するためのヒントを得る貴重な機会と

なりますので、周知及び取材について御協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時  令和５年10月５日（木）13時00分～16時00分

２ 会  場  山形県産業創造支援センター 多目的ホール（山形市松栄1-3-8）

         ※Zoomによるオンライン参加も可

３ プログラム  第１部（セミナー）13時00分～14時45分

         講演１「地方製造業のブランディング」（繊維分野）

講師：佐藤繊維株式会社 代表取締役社長 佐藤 正樹 氏

講演２「杉の圧密技術を活用した新分野への進出」（家具・木工分野）

講師：株式会社天童木工 専務取締役／製造本部長 西塚 直臣 氏

話題提供「県内ものづくり企業の取組み課題整理」

          専門家：株式会社カチ・テラス 代表取締役 石川 雄大 氏

          報告者：株式会社フィデア情報総研

        第２部（個別相談会）15時00分～16時00分

         株式会社カチ・テラス 代表取締役 石川 雄大 氏

４ 取材受付  当日の取材で聴講を希望される場合は、別添開催案内の申込方法により

10月４日（水）正午まで参加登録をお願いいたします。

 【問い合わせ先】

産業労働部産業技術イノベーション課

課長補佐（ものづくり振興担当） 鈴木

電 話：023-630-2553

【報道監】

産業労働部 次長 岡崎

～繊維・家具工業の新分野進出を考える～

「新市場獲得支援セミナー」を開催します (10月５日)

。

～  ～